令和２年３月３日

保護者 様

川崎市立西中原中学校

校長 安部賢一

新型コロナウイルス感染拡大に係る対応について（第３報）

 標記の件につきまして、川崎市の方針を踏まえて本校の取組を以下の通りお知らせいたします。

詳細は個々のプリント等をご確認ください。

川崎市内ではまだ感染例は報告されておりませんが、臨時休業期間中の感染防止に努めつつ、

生徒の健康観察や安全確認、生徒指導、学習支援等の観点から、学年ごとに時差による健康観察

登校や各種相談のために任意に登校できる機会を設けます。また、サポート級については各家庭

の状況を鑑み、休業中も引き続き受け入れることが可能です。いずれの場合も公共交通機関の利

用は避け、発熱や体調不良者は登校・外出を控えてください。

なお、年少者の世話をするために上記の参加が困難な場合、基礎疾患により登校が不安な場合

など遠慮なくご相談ください。随時、家庭訪問を行って対応いたします。

本件に係る状況は刻一刻変化しております。今後とも国内や本市の状況を見極めながら適切に

判断し、随時、「まち comi」(※)によるメール配信でお知らせいたします。

※登録用のQRコードは第２報の裏面にあります。

１．臨時休業期間

  令和２年３月４日（水）～ 令和２年３月２５日（水）

   ※なお、３月２６日（木）より４月５日（日）までは引き続き春季休業となります

２．臨時休業期間中の任意登校

  （１）健康観察日

     健康観察をはじめ、学習課題の回収と提示、生徒指導等のために、１，２年生は毎週

月曜日に健康観察登校を行います。当日は記入した「健康観察表」や「学習課題」等を

持参し、諸指導のあと次の課題を受け取って下校します。また、３年生は別途行います。

    ＜１、２年生＞

     ３月 ９日（月） １年生：９時３０分   ２年生：１３時００分

     ３月１６日（月） １年生：９時３０分   ２年生：１０時３０分

     ３月２３日（月） １年生：９時３０分   ２年生：１０時３０分

＜３年生＞

     ３月 ６日（金） １３時００分

     ３月１０日（火）  ９時３０分

      ※３月３日付「令和２年３月学校行事予定表（生徒用）」

      ※３月３日付「ほけんだより第１４号」参照

 （２）卒業証書授与式

    従前よりお知らせの通り、内容を一部変更して行います。生徒は前日の健康観察、保

護者は当日の状況により出席や入場を控えていただく場合があります。

   ＜３年生＞

    ３月１１日（水） 卒業生：８時４５分登校（９時４５分体育館入場開始）

保護者：９時００分体育館開場、９時４０分までに着席完了

      ※３月２日付「卒業証書授与式のご案内）」（３年生のみ配付）参照

  （３）学習相談日

     臨時休業中に与えた学習課題（５教科）について、１，２年生が個別に相談できる日

を９日間設定しました。詳細は別紙をご覧ください。

     なお、３年生にはメッセージカード作成など別途課題を与えています。

＜１，２年生＞

     ３月４日（水）～３月１９日（木）（９日、１１日、１６日を除く）

※３月３日付「臨時休業中の学習相談について」（１，２年生のみ配付）参照

 （４）三者面談

     昨日配付した調査票を本日回収しました。日程調整のうえ、３月９日（月）の健康観

察日に各学級担任が生徒に日程表を配付しますのでご確認ください。

＜１，２年生＞

３月１７日（火）～３月１９日（木） 各家庭１５～２０分程度

※３月２日付「臨時休業中の三者面談について」（１，２年生のみ配付）参照

（５）教育相談

学校生活や進路、健康、心の相談については、学級担任や学年主任だけでなくスクール

カウンセラーや支援教育コーディネータが原則として電話で対応しますが、必要に応じ

て面接による相談も可能です。別紙をご覧になりご問い合わせください。

※３月３日付「臨時休業中の教育相談について」参照

４．その他

○ 臨時休業期間中は、教職員が毎日地域を巡回しますが、不要不急の外出を避けて健康で

安全に過ごせるよう各家庭でもご指導ください。

※３月３日付「臨時休業中の過ごし方について」参照

  ○ 休業期間中に予定されていた「２学年 TGG 体験学習」、「夜間学級お別れ遠足」、「離任

式」、「修了式」は中止とします。特に今年度は２０名を超える教職員が本校を離・退任す

る予定です。離・退任者のお知らせは別途行います。

上記のほかにも各種お知らせを多数配付していますのでご確認ください。